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Komórki macierzyste do naprawy chrząstki

Pokrywająca powierzchnię stawów chrząstka jest śliska i elastyczna, dzięki czemu nie stawia
istotnego oporu podczas ruchów i tłumi wstrząsy. Jednak pod wpływem chorób, urazów, a czasem
bez widocznego powodu chrząstka stawowa ulega zniszczeniu, co prowadzi do ograniczenia ruchów,
deformacji i bólów stawów.
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Zaprezentowane na zjeździe w Edynburgu badania brytyjskich specjalistów z Cardiff University
dotyczyły komórek macierzystych wyizolowanych z chrząstki stawowej osób dorosłych.
W odróżnieniu od płodowych komórek macierzystych, nie mogą się one przekształcić w każdy rodzaj
tkanki, jednak z łatwością stają się chondrocytami - czyli komórkami chrząstki.

Chondrocytów powstaje tyle, że można poważnie myśleć o ich wykorzystaniu do reperacji
zniszczonych powierzchni stawowych. Komórki macierzyste można znaleźć nawet w stawach osób po
75 roku życia.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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